
 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.it 

                       

ALBO PRETORIO  

SITO WEB 

AMMISNITRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP. 

 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.2 

“Abilitazione al cloud per le PA locali” - finanziato dall’Unione europea nel contesto 

dell’iniziativa Next Generation. CUP: C21C23000120006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 dell’Avviso pubblico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA risorse di cui 

all’Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” della Missione 1 - 

Componente 1 del PNRR - finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

Next Generation EU del PNRR, pubblicato in data 07/12/2022, con scadenza alle ore 

23:59 del 10/02/2023; 

il decreto n. 30/2023-PNRR del 09/02/2023 con il quale la scadenza dell’Avviso è stata 

prorogata al 24/02/2023; 



 che a seguito del sopra citato decreto l’Avviso presenta le seguenti finestre temporali: 

- 1° finestra: dal 7 dicembre 2022 al 13 gennaio 2023; 

- 2° finestra: dal 14 gennaio 2023 al 10 febbraio 2023; 

 - 3° finestra: dall’11 febbraio 2023 al 24 febbraio 2023 

VISTO il Decreto n. prot. n. 166 - 2/2022 - PNRR 2023 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR – Missione 1 – Componente 1 - 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE” 

(DICEMBRE 2022)” con cui viene assegnata a questa Istituzione Scolastica la somma di 

€ 3.318,00; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni       

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 5389 del 23/03/2023; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023; 

VISTA l’assegnazione in qualità di Dirigente Scolastico con decorrenza 01/09/2023, giusta nota dell’USR 

Regione Sicilia prot. n. 30649 del 13/07/2023; 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  e dell’art. 

5 della legge 241/1990. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi       incluso  

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

  Il dirigente scolastico  

prof. ing. Rosario Biazzo 

 

 

 

 


		2023-10-21T23:40:39+0200
	ROSARIO BIAZZO




